5
3

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«26» октября 2017 г.

    №45-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Потаскаев С.А. , Морев В.В., Мартьянов О.В.
Отсутствовали: Басов В.Г., Сайгак К.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00
Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Применение мер дисциплинарного воздействия;

3. Разное.

1. По первому вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1.СЛУШАЛИ:

 Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Реставрационно-строительная компания» (ИНН 3329073103) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ООО «Реставрационно-строительная компания».
Новый юридический адрес: г. Владимир, пр-т Ленина, д. 71Б, оф.4,5.
Предыдущий юридический адрес: 600020, г.Владимир, ул.Большая Нижегородская, д.17.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №47 от 26.10.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ООО «Реставрационно-строительная компания» (ИНН 3329073103).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Владимирская механизированная колонна» (ИНН 3327113960) о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «Владимирская механизированная колонна» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №47 от 26.10.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
1.2.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств,  в отношении следующей организации:

ООО «Владимирская механизированная колонна» (ИНН 3327113960)
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Ремикс» (ИНН 3327822004) о намерении прекратить право принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «Ремикс» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №46 от 19.10.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
1.3.РЕШИЛИ:

исключить из реестра членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств,  в отношении следующей организации:

ООО «Ремикс» (ИНН 3327822004)

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»:

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:
2.1. ООО «ПГС Сервис» ИНН 3329045360

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №10 от 13.10.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере – 25 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.

Устранение нарушений:
Оплачен долг по членским взносам, оплачен целевой взнос. Не оплачен взнос в компенсационный фонд.

2.2. ООО «Химпокрытие» ИНН 3327841409

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №10 от 13.10.2017г.):
Не оплачен взнос в компенсационный фонд в соответствии с заявленным уровнем ответственности.

 Нарушения не устранены
РЕШИЛИ:

2.1. В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:

- ООО «ПГС Сервис» ИНН 3329045360;

- ООО «Химпокрытие» ИНН 3327841409.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Разное»:

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова о приобретении оборудования для проведения мероприятий по просьбе ГБПОУ ВО «Владимирский строительный колледж».
РЕШИЛИ:

3.1. Приобрести оборудование для проведения мероприятий на сумму не более 34 000 рублей.
3.2. Отнести расходы на приобретение оборудования для проведения мероприятий на статью расходов «Резерв Совета Ассоциации СРО «ОСВО»».

3.3. Передать указанное оборудование ГБПОУ ВО «Владимирский строительный колледж».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов